17/05/2023, 16:08 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86046 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR LÉO FRANÇA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2715/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
QUE INFORME A ESTA CASA QUANTAS
COLETORAS DE LIXO FORAM
DISPONIBILIZADAS PELA SOCIEDADE
EMPRESÁRIA FORÇA AMBIENTAL, NO
ANO DE 2022 E 2023.

Os Vereadores Léo França, Gil Magno e Domingos Protetor, infra-assinados, satisfeitas as
formalidades regimentais, com base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicitam as seguintes
informações:

Que o Executivo Municipal, através da SSSOP  - Secretaria de Serviços, Segurança e Ordem
Pública,   informe quantas contentoras de lixo foram instaladas em nossa cidade nos anos de
2022 e 2023 pela sociedade empresária Força Ambiental.

 JUSTIFICATIVA

Esclarecendo que estes vereadores vêm recebendo inúmeras reclamações sobre a
precariedade das contentoras de lixo nos bairros, é a presente para que informem quantas
substituídas pela Sociedade Empresária Força Ambiental.

Deixando claro que a "Força Ambiental" é participante do consórcio Limp Serra, consórcio esse
que possui um contrato de prestação de serviços junto ao Município de Petrópolis através da
Secretaria de Serviços, Segurança e Ordem Pública - SSSOP, onde prevê a troca das referidas
contentoras.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2023

LÉO FRANÇA
Vereador Gil Magno

Vereador
Data do Documento: 17/05/2023 - 15:58:06
Data do Processo: 17/05/2023 - 15:59:27
Processo: 2715/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023057900420093271

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230579004200932715